Abbé L. PHILIPPEN . 

A NNEXES. 
r .  

A cte de Consécration de l'autel de Notre Dame opt Stoxcken , 

29 Mai I537. 

Robertus de Croy dei et apostol ice sedis gratia episcopus et dux 

Cameracensis ,  princeps sacri imperi i .  comes Cameracens i i  etc. 

Un i versis et s inguli s  xristifidel ibus presentes l i t teras inspecturis 

salutem in domino  sempiternam . Notum facimus quod R .  D .  

dominus Hugo eadem gratia episcopus Calcedonensis noster i n  

pontificalibus vicarius d e  notris l icentia e t  permissu die date presen

tium ad devotam humilemque suppli cationem d ilectorum nobis i n  

xristo rectorem frabrice ecclesie collegiate e t  parochial is  d ive 

virgin is  marie dei genetric is  opidi antwerpiensis nostre d iocesis 

altare quoddam situm in dicta ecclesia ad col umnam secundam 

computando a basi seu columna majori na  vis ecclesie  et crucichori 

septen trional is inclusi ve versus occidentem vulgo opt Stoxken 

appelatum ad laudem et gloriam dei omnipotentis et pre l ibate 

glori osissime matris ejus v i rgin is M arie omniumque civium super

celestium et special i ter in honorem et sub t itulo beate ac gloriosis

sime virginis ac dei gen itricis M arie prel i bate cum oration ibus 

letani i s ,  incensation ibus1 unctionibus et benediction i bus a l i i sque 

ceremoni is  et solemn i tatibus in tal ibus fieri et adhiberi sol i t is  et 

consuetis rite benedixit dedicavit et consecravit  eujus siquidem 

altaris consecrationis ac dedication is  diem seu festum an nis s ingul i s  

die v igesima nona mensis mai j  observandum esse et  celebrar i  

debere decrevimus et ordinamus ac permitti mus, tenore presentium 

decernimus et ordinamus et i nsuper cupientes ut  dictum altare 

congruis freguentetur honoribus et a xristifidel ibus jugiter veneretur 
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utque xristifideles ipsi eo l ibentius causa devotionis orationis et 

peregrenationis ad i l lud confluant et ad ej us manutentionem ac 

fulcimentum manus porrigant adjutrices quo ex hoc dono celestis 

gratie se noverint ibidem uberius refectos , omnibus et singulis 

xristifidelibus prefatis vere penitentibus contritis et confessis qui 

dictum altare pretacta dedicationis necnon in quatuor capital ibus 

anni parascenes ac omnibus beati M arie virginis preli bate dicti 

a ltaris specialis patrone festivitatibus seu diebus devote visitaverint 

et ad i l l ius ornamentorum que l uminarium et al iorum necessario

rum ejusdem provisionem manutentionem et ful cimentum manus 

porrexerint adjutrices pro singul i s  diebus et festi vitatibus antedictis 

quibus et quoties id  fecerint de omnipotentis dei misencordia ac 

beatorum petri et pauli apostolorum ejus authoritate omniumque 

sanctorum et sanctarum meritis et i ntercessione confisi quadra

ginta indulgentiarum dies de injunctis eis penitentiis misericorditer 

in domino relaxamus per presentes perpetuis tuturis temporibus 

duraturas. Similiter i ndulgentias per prefatum dominum episco

pum Calcedonensem benefactoribus ejusdem al ta ris sui ex parte 

pro diebus et fe�tivitatibus antedictis concessas ordinaria nostra 

auctoritate r'oborantes et confirmantes ac mandantes omnibus et 

singulis curatis et vicecuratis predicte ac circumvicinarum eccle

siarum quatenus indulgcmtias pretactas populo eis subdito (dum 

ad hoc requisiti fuerunt) di l igenter publicent et notificent ut zelarum 

se participes efficere valeant .  I n  quorum fidem et testimonium 

presentïbus l itteris per secretarium nostrum subscriptum signatis 

sigi l lum nostrum duximus appendendum: Datum Antverpiae dicte 

nostre diocesis. anno domini mil lessimo quingentessimo trigesimo 

septimo mensis maij d i e  trigesima nona.  

Anvcrs. Archives de la  Cathédrale. Capsa rerum extraordina

riarium n° 47 5 .  Sur parchimin,  sceau disparu. Au dos : 1 5 3 7 .  

den autaer voer onse l ieve Vrouwe opt Srocxken. Capsa rerum 

extraordinariarum, n°  475 .  Litterae consecrationis a ltaris vulgo 

dicti ons l ieve Vrouw opt Stoxken .  
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ll. -- Etat des Offrandes à Notre Dame op 't Stocxken 

d'après les comptes de l'église de Notre Dame. 

Année 1 Tronc 1 Offrandes 

1 430-31 à 1472-73 aucune mention 

1 473 -74 2-10·  0- 0 
1 474-75 150- 10- 9- 0 
1 475 -76 164- 5- J O- 0 
l-!76-77 142- 6- l 1/2 · 0 
1 477-78 1 80- 7- 9- 0 
1 478-711 183- 13- 2- 0 
1 479-80 1 6- 9- 6- 0 226 3- 0- 0 
1480-8 1  120 18- 51/2- 0 
1 48 1 - 82 9- 1 5 - 3- 0 195-12- 6- 0 
1 482 - 83 1 2- ?- 0- 0 181 - 1 1 - 2- 0 
1483-84 13- 9- 0- 0 1 74 13- 51/2· 0 
1 484 -85 1 2- 2- 6- 0 �22-12- 5- 6 
1 485-86 1 4-l l - 0- 0 2 1 0-12- (i- 0 
1 486-87 35- 1 1 -24- 0 196- 0- 0- 9 
1487-88 25- 18- 6- 0 265- 4- \)lfo. 0 
1 488 -89 27- 3- 6- 0 353- 4- 3- 0 
1 489-90 7-1 1 - 0- 0 1 77-1 8- 6:12· 0 
1 490-91 6-1 5- 0- 0 153- 19- 2- 0 
1 49 1 -9l! 7 - 1 8- 0- 0 1 42 - 1 5- 1 - 0 
1 492--93 6 - 14- 0- 0 152- 1 - 4 11i- 0 
1 493-94 8· 10  0 - 0 1 47 - ::i 1- 0 
1 494-95 5-16- :�- 0 135-14- 9 • 12- 0 
1 495-96 5-1 1- 0- 0 1 27- 8- 61/2- 0 
1 496-97 5-18- 0- 0 1 23 15- 81/2- 0 
1 4\J7-98 5- 7- 0- 0 l l L  9- 3- 0 
1 498-\19 4-1'1- 2- 0 l 09. 12-101/2 - 0 
1 499-00 3 13- 0- 0 95 13 - 2• 1 2- 0 
1500-01 1 00-10- 4 .  0 
1501-02 3 JO  6 - 0 94- 8- 8- 0 
1 502-03 2- 9- l l/2 - 0 78- 8- 4- 0 
1 503-04 0 1 6  6 - 0 86-1 1 - 6- 0 
1 504-05 2 1 7- 71'2- 0 80 5- 4 1/2 - 0 
1505-06 2- 1 - 3- 0 84- 5-10- 0 
1506-07 3 12 4- 0 78- 3- 2 - 0 
1507- 08 3 - 2- 5- 0 78 2 5 :  0 
1 508-09 2 9 0- 0 85- 3 8- 2 
1 509-10 2 - 4- 6- 0 75- 1- 5 1/2- 0 
1 510- 1 1  2· 7- 8- 6 75- 4